CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.511/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

IRANI GUEDES DE MEDEIROS, vereador com assento nesta egrégia Casa

Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,

INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora Raimunda

Nilda da Silva Cruz, e extensivo à Secretaria de Segurança, Defesa Social e

Mobilidade Urbana — SESDEM, para IMPLANTAÇÃO DE UMA FAIXA DE

PEDESTRES, NA AVENIDA JOÃO XXIII, PRÓXIMO À RESIDÊNCIA DE Nº 24, BAIRRO

COHABINAL,

Justificativa

A implantação de faixa de pedestres se faz necessária com o objetivo de garantir

maior segurança aos transeuntes que circulam na área, especialmente em horários de pico,

quando o fluxo de veículos é intenso. A medida visa promover a mobilidade urbana com

acessibilidade, prevenindo acidentes e organizando melhor a travessia de pedestres.

agosto de 2025.

Regpeitosame

c

IR NI GUEDES DE MEDEIROS

VEREADOR

CAmiáixa MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

RECEBIDO
Data: 13 108 pNog5Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal

- VS 98 Parnamirim/RN - 59140-670
DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO (84) 99896-0169—IHTE Www.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

ho33/68|oa5
Secretário